

# تلاش قالب‌بندی برای ریاست جمهوری شانتاز سیاسی است

# آفتاب

## بورس جذاب شد

بازار سهام پس از مدت‌ها افت و روند اصلاحی پرشتاب هفته گذشته به سهامداران روی خوش نشان داد و سرانجام وارد فاز صعودی شد. در این باره و اینکه تا چه زمانی این رشد ادامه دارد، با یک کارشناس بازار سرمایه گفتگو کردیم

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سر مقاله

### معمای بازگشت آمریکا به برجام



اظهارات اخیر وزیر خارجه احتمالی جو بایدن مبنی بر بازگشت مشروط به برجام در عوض مذاکره بر سر سایر موضوعات اختلافی نظیر موشکی و سیاست‌های خاورمیانه‌ای بار دیگر این پرسش را مطرح کرده که روابط ایران و آمریکا در دوره آتی کاخ سفید شاهد چه تحولی خواهد بود. به نظر می‌رسد دربارہ بازگشت آمریکا به برجام باید وعده‌های پیشین جو بایدن را کسه از جایگاه حقوقی بالاتری برخوردار است مدنظر قرار دهیم. رئیس جمهور منتخب آمریکا از همان روز نخستین که دونالد ترامپ از این توافق خارج شد اقدام کاخ سفید را برخلاف اصول دانست و گفت چنین اقدامی منجر به این می‌شود که آمریکا ناقض قطعنامه شورای امنیت شناخته شود. تحت چنین شرایطی به نظر می‌رسد بر اساس وعده‌هایی که بایدن داده است او بدون قید و شرط به برجام باز می‌گردد و طبیعتاً وزیر خارجه بعدی ایالات متحده هر فردی که باشد متوجه این واقعیت خواهد شد که بازگشت آمریکا به برجام نه مانع مذاکرات است، نه موقعیت آمریکا را تضعیف می‌کند؛ در همین حال به نظر می‌رسد بازگشت واشنگتن به توافق هسته‌ای حتی می‌تواند ابزارهایی را نیز در اختیار کاخ سفید قرار دهد تا با بهانه‌هایی مانند عدم پایبندی کامل ایران به توافق، ساز و کار مکانیسم ماشه را در (موقعیت حقوقی پذیرفته شده) فعال کند.

ادامه در صفحه ۲



علیرغم ایجاد محدودیت‌ها کماکان توصیه‌ها و مقررات چندین رعایت نمی‌شود

## یک مقدار وجدان لازم است

صفحه ۱۲



### سوء استفاده اصلاح طلبان و اصولگرایان از بگو مگوی تند میان وزیر بهداشت و معاون او و یک استعفا

# بازی سیاسی با جان مردم

کنعانی مقدم در گفتگو با آفتاب یزد:

در این وضعیت هر گونه تغییر در وزارت بهداشت فایده‌ای ندارد جز اینکه فقط باعث تسویه حساب‌های فردی و آمدن و رفتن افراد می‌شود بی آنکه بر کار آمدی و مدیریت کرونا اثر گذار باشد

صفحه ۵

## افزایش ۴۰ درصدی پرونده‌های مهریه

افزایش مشکلات اقتصادی همانطور که بر افزایش میزان طلاق موثر است بر میزان درخواست‌ها برای پرداخت مهریه نیز موثر بوده است. بدین صورت که زوجی که تصمیم به جدایی می‌گیرند اگر شرایط اقتصادی نرمان باشد زوجه آنچنان بر دریافت مهریه سماجت نکرده و از حق خود می‌گذرد اما وقتی شرایط اقتصادی دشوار و خطیر باشد قطعاً فشار بیشتری بر همسر سابق خود وارد می‌کند تا بتواند توسط همان مهریه روزگار خود را سپری کند. چه بسا افزایش پرونده‌های مربوط به دریافت مهریه به همین دلیل باشد

صفحه ۲

### بررسی آخرین تحولات افغانستان در گفتگوی آفتاب یزد با پیرمحمد ملازهی ممکن است افغانستان

## دوپاره شود

کریس کونز بازگشت آمریکا به برجام را مشروط به مذاکره بر سر موضوعات موشکی و منطقه‌ای دانست

## صدای پومپئو از دهان

## وزیر خارجه احتمالی جو بایدن!

صفحه ۵

## کاهش ۴۰ درصدی مصرف گوشت در کشور

صفحه ۶

جعفر قادری، نماینده اصولگرا:

## چین در مورد سند همکاری با ایران احتمالاً منتظر دولت بعدی است

صفحه ۲

**معرفی خدمات جدید**  
Internet Bank Refah K. Bank

# اینترنت بانک رفاه

از اینترنت بانک به رفاه می‌رسیم

## خدمات جدید اینترنت بانک رفاه

- واریز و گزارش حواله شناسه دار - برداشت بدون کارت
- لغو برداشت بدون کارت - بهبود در نمایش لیست تسهیلات و اقساط
- عملیات گروهی - پیگیری عملیات گروهی - ثبت عملیات دوره‌ای
- گزارش عملیات دوره‌ای - حساب قابل نمایش در خودپرداز



بانک رفاه کارگزاران

یادداشت-۲

### تاثیر کرونا در تغییر سبک زندگی



مجدد ابهری رفتار شناس

روابط هر فرد با دیگران از روابط اقتصادی و ارتباطات اجتماعی تا رفت و آمدها و داد و ستدها و دوستی‌ها و اختلافات، تحت تاثیر قواعد و ضوابطی هستند که به آنها روش و سیاق زندگی و یا آنطور که معمول است، سبک زندگی می‌گویند. از نگاه جامعه‌شناسی، تغییرات در زیر ساخت‌های اجتماعی باید مبنای تغییر و دگرگونی در نگاه به کلیه سطوح و جوانب باشد و گر نه این مفاهیم منجر به تحولات کارساز نخواهند شد. هنوز بسیاری از هموطنان سبک زندگی در دوران جنگ تحمیلی را فراموش نکرده‌اند. یعنی مقدار معینی از مواد غذایی به طور ماهیانه یا هفتگی برای هر فرد و در مجموع برای هر خانواده در نظر گرفته شده که به وی تحویل می‌گردد و مازاد بر آن باقیمت‌های متفاوت (گراتر) به او فروخته می‌شود. هرچند این روش در سیستم‌های سوسیالیستی تجربه موفقی در تداوم یک نظام سیاسی خواهد بود و بر همین اساس این بارهم تکرار شد. روش کوپنی حداقل ایمن امتیاز را داشت که مدیران ارشد اطمینان داشتند که

ادامه در صفحه ۶

یادداشت-۱

### کرونا؛ نفس چه کسی رنگین تر است؟



بابک خطیبی طبیب و فعال اجتماعی

مسئله درمان اتباع خارجی پناهنده در ایران که بیشتر آنان را پناهجویان افغان تشکیل می‌دهند همواره یک چالش بوده‌است. وزیر وقت در زمان دیدار با کمیساری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان به روشنی به بیان اینکه افغان‌ها از هیچ پوشش بیمه‌ای برخوردار نیستند اشاره نمود و از این کمیساریا خواست حمایت جدی‌تری از بیمه درمان پناهندگان داشته باشد. اخباری از تخصیص بیمه به اتباع مهمان وجود دارد. گزارش‌هایی جسته و گریخته‌ای هم مبنی بر دریافت بیش از حد تعرفه در هزینه‌های درمان از این افراد، شنیده می‌شود که بدون بررسی دقیق قابل راستی آزمایی نیست. در کل چنانکه شرح داده شد و وجود نکات مختلف و بعضاً متضاد، به نظر می‌رسد که مسئله درمان در اتباع مهمان بسا ابهامات و مشکلاتی روبه‌رو است. اتباع خارجی ایران اکثراً مهمانان و هموطنان افغان هستند.

ادامه در صفحه ۱۱

یادداشت-۴

### تقابل تئوتیر و ترامپ



امیر عیبهان‌شاهی پژوهشگر

انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۸ آمریکا با همه انتخابات دوره‌های قبل یک تفاوت جدی داشت و این به دلیل نقش پررنگی بود که برای نخستین بار رسانه‌های اجتماعی در این انتخابات ایفا کردند. رسانه‌های اجتماعی در تبلیغات سیاسی و جریان‌سازی‌های رسانه‌ای نقش آفرینی کردند. در این میان تئوتیر به واسطه ساختار فناوری آن و ماهیت میکرو بلاگینگ آن نقش محوری در خبر ایفا کرد. قبل از اینکه اخبار در تحریریه‌های رسانه‌های جریان اصلی تهیه و برای انتشار آماده شود، اولین روایتها در تئوتیر منتشر شدند. تئوتیر جای خبر را گرفت. خبر آن چیزی شد که تئوتیر می‌شود و هر میدا، استاد ارتباطات، نام آنرا خبرنگری فراگیر گذاشت. به تعبیر او با تئوتیر خبر همچون هوایی که تنفس می‌کنیم ما را دربر گرفته است. وقتی تعداد کاربرانی که اخبار را در تئوتیر دنبال می‌کردند زیاد شدند و خبرنگاران و فعالان اجتماعی سیاسی دیدگاه‌های خود را در این پلتفرم به اشتراک گذاشتند، سیاستمداران و اصحاب قدرت نیز وارد تئوتیر شدند. تئوتیر نقش محوری در

ادامه در صفحه ۸

یادداشت-۳

### تهران در اضطراب



علی اکبر پیونزی

بیکره جمعیتی ابرشهر تهران موزائیک تمام عیاری از کل سکنه ایران محسوب می‌شود که در حقیقت خلاصه و فشرده کلیت آرمان‌ها و آرزوهای انسانی همه مردم کشور را نمایندگی می‌کند و شاید بتوان گفت جمهوری سکنه کشور بخشی از صفات بارز و ذاتی خود نظیر قناعت، صبر و شکیبایی و سخت‌کوشی خود را برای ارتقاء سطح زندگی خود به این خاک سپرده‌اند. شهری که با تمام تفاوت آشکار که بر شمال و جنوب آن حکمفرماست و در آغوش بلافاصل قسمتی از جبال باشکوه البرز آرمیده است، از پنجره خیلی از ساختمان‌های رفیع و بالابند شمال شهر قله سرفراز و برف‌گیر دماوند چشم بینندگان را نوازش می‌دهد و با همین اوصاف تهران به شهادت تعدادی از روزنامه‌نگاران غربی که روزی روزگاری به آنجا سفر کرده‌اند یکی از زیباترین پایتخت‌های جهان توصیف شده است و شاید تهران به خاطر هوای آلوده و ترافیک کسل‌کننده خود مورد سرنویش بوده اما...

ادامه در صفحه ۲